
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2014/31546]

8 MEI 2014. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot
wijziging van het besluit van 13 november 2008 tot bepaling van de
handelingen en werken die vrijgesteld zijn van een stedenbouw-
kundige vergunning, van het advies van de gemachtigde ambte-
naar, van de gemeente, van de koninklijke commissie voor
monumenten en landschappen, van de overlegcommissie evenals
van de speciale regelen van openbaarmaking of van de medewer-
king van een architect

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het artikel 98, § 2, vierde lid, van het Brussels Wetboek van
ruimtelijke ordening van 9 april 2004;

Gelet op het besluit van 13 november 2008 tot bepaling van de
handelingen en werken die vrijgesteld zijn van een stedenbouwkun-
dige vergunning, van het advies van de gemachtigde ambtenaar, van
de gemeente, van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en
Landschappen, van de overlegcommissie evenals van de speciale
regelen van openbaarmaking of van de medewerking van een architect;

Gelet op advies 55.924/4 van de Raad van State, gegeven op
29 april 2014, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 10 januari 2014;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van 8 mei 2014;

Op voorstel van de Minister-president belast met Plaatselijke Bestu-
ren, Ruimtelijke Ordening, Monumenten en Landschappen, Minister
belast met Mobiliteit en Openbare Werken;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In hoofdstuk III het besluit van 13 november 2008 tot
bepaling van de handelingen en werken die vrijgesteld zijn van een
stedenbouwkundige vergunning, van het advies van de gemachtigde
ambtenaar, van de gemeente, van de Koninklijke commissie voor
monumenten en landschappen, van de overlegcommissie evenals van
de speciale regelen van openbaarmaking of van de medewerking van
een architect, wordt een artikel 7/1 ingevoegd, luidende : (...)

“Artikel 7/1. De voorafgaande verklaring zoals bedoeld in artikel 98
§ 2, vierde lid, van het Brussels Wetboek van ruimtelijke ordening van
9 april 2004 bevat minstens het volgende :

1° een document, opgesteld en ondertekend door de aangever, en dit
houdt in :

— de identiteit van de aangever;

— de plaatsbepaling van het project;

— desgevallend, de lijnen van openbaar vervoer, boven- of onder-
gronds;

— in voorkomend geval, de aard en de oppervlaktes van de
vernieuwde bekleding;

— desgevallend, de aanwezigheid van bomen.

2° een beschrijving van de werken met inbegrip van een weergave
van de toestand zowel voor als na de werken, meer specifiek :

— de beschrijving van de huidige toestand;

— de beschrijving van de geplande toestand;

— de verklaring van de doelstellingen van het ontwerp;

— de beschrijving met betrekking tot de aard en de staat van de
eventuele delen van het wegennet die bestaan en onderhouden blijven
en die niet betrokken zijn bij de geplande werken;

— de gegevens met betrekking tot het verkeersregime, voor de
huidige toestand en de geplande toestand.

3° het plan en een doorsnede van de bestaande en geplande toestand,
met inbegrip van de markeringen en signalisatie, op een schaal die
voldoende is om de geplande werken goed te kunnen begrijpen.

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2014/31546]

8 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale modifiant l’arrêté du 13 novembre 2008 déterminant les
actes et travaux dispensés de permis d’urbanisme, de l’avis du
fonctionnaire délégué, de la commune, de la commission royale
des monuments et des sites, de la commission de concertation ainsi
que des mesures particulières de publicité ou de l’intervention
d’un architecte

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu l’article 98, § 2, alinéa 4, du Code bruxellois de l’Aménagement du
Territoire du 9 avril 2004;

Vu l’arrêté du 13 novembre 2008 déterminant les actes et travaux
dispensés de permis d’urbanisme, de l’avis du fonctionnaire délégué,
de la commune, de la Commission royale des Monuments et des Sites,
de la commission de concertation ainsi que des mesures particulières de
publicité ou de l’intervention d’un architecte;

Vu l’avis n° 55.924/4 du Conseil d’État, donné le 29 avril 2014, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Vu l’avis de l’Inspection des finances du 10 janvier 2014;

Vu l’accord du Ministre du budget du 8 mai 2014;

Sur proposition du Ministre-Président chargé des Pouvoirs locaux,
de l’Aménagement du Territoire, des Monuments et des Sites et de la
Ministre chargée de Mobilité et des Travaux publics;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans le chapitre III de l’arrêté du 13 novembre 2008
déterminant les actes et travaux dispensés de permis d’urbanisme, de
l’avis du fonctionnaire délégué, de la commune, de la commission
royale des monuments et des sites, de la commission de concertation
ainsi que des mesures particulières de publicité ou de l’intervention
d’un architecte, il est inséré un article 7/1 rédigé comme suit :

« Article 7/1. La déclaration préalable visée à l’article 98 § 2, alinéa 4,
du Code bruxellois de l’Aménagement du Territoire du 9 avril 2004
comprend au moins les éléments suivants :

1° un document, rédigé et signé par le déclarant, comprenant :

— l’identité du déclarant;

— la localisation du projet ,;

— les éventuelles lignes de transport en commun en surface ou en
souterrain,

— le cas échéant, les natures et surfaces des revêtements renouvelés;

— le cas échéant, la présence d’arbres.

2° un descriptif des travaux intégrant la situation avant et après les
travaux, comprenant :

— la description de la situation existante,

— la description de la situation projetée,

— l’explication des objectifs du projet;

— la description relative à la nature et à l’état des éventuelles parties
de la voirie existantes et maintenues non concernées par les travaux
projetés;

— les données relatives au régime de circulation, pour la situation
existante et la situation projetée.

3° une vue en plan et une coupe de la situation existante et projetée,
y compris le marquage et la signalisation, à une échelle suffisante à la
bonne compréhension des travaux projetés.

51828 BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2014 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2014.

Art. 3. De Minister bevoegd voor Mobiliteit, en de Minister bevoegd
voor Ruimtelijke ordening ieder wat hem of haar betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 8 mei 2014.

Voor de Regering :

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Mobiliteit en Openbare Werken,

Mevr. B. GROUWELS

*

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2014/31561]

5 JUNI 2014. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
waarbij het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
wordt gemachtigd om 30 contractuele personeelsleden in dienst te
nemen om te voldoen aan uitzonderlijke en tijdelijke personeels-
behoeften

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse Instellingen, inzonderheid op artikel 40;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 december 2000 tot bepaling van
de algemene principes van het administratief en geldelijk statuut van
de rijksambtenaren die van toepassing zijn op het personeel van de
diensten van de Gemeenschaps- en Gewestregeringen en van de
Colleges van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie en van
de Franse Gemeenschapscommissie, alsook op de publiekrechtelijke
rechtspersonen die ervan afhangen, inzonderheid op artikel 2;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
13 februari 2003 tot bepaling van de rechtspositie en de bezoldigings-
regeling van de contractuele personeelsleden van het Ministerie van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Overwegende de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring van 19 juli 2012 betreffende de vacantverklaring van 21 betrekkin-
gen en het feit dat de statutaire wervingsprocedure voor 1 betrekking
van assistent vervat in deze lijst geen resultaat heeft opgeleverd;

Overwegende de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring van 12 december 2013 betreffende de vacantverklaring van 95
betrekkingen waaronder :

— 1 deeltijdse betrekking (0,5 VTE) bij Brussel Stedelijke Ontwikke-
ling in het kader van de intern-Brusselse staatshervorming;

— 3 betrekkingen bij de directie Beleid Van Brussel Mobiliteit in het
kader van de intern-Brusselse staatshervorming;

— 4 betrekkingen van niveau A bij Brussel Financiën en Begroting;

— 17 betrekkingen van niveau A en B bij Brussel Fiscaliteit;

Overwegende de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring van 30 januari 2014 betreffende de vacantverklaring van 4
betrekkingen van niveau B en 1 betrekking van niveau A voor de
directie Stedenbouw in het kader van het onderzoek van de dossiers
GSM-masten;

Overwegende de dringende noodzaak en de specifieke aard van de
profielen;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 3 maart 2014;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
24 april 2014;

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2014.

Art. 3. Le Ministre qui a la Mobilité dans ses attributions et le
Ministre qui a l’Aménagement du territoire dans ses attributions sont
chargés, chacun en ce qui le ou la concerne, de l’exécution du présent
arrêté.

Bruxelles, le 8 mai 2014.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du terri-
toire, des Monuments et Sites,

R. VERVOORT

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de Mobilité et des Travaux publics,

Mme B. GROUWELS

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2014/31561]

5 JUIN 2014. — Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale autorisant le Ministère de la Région de Bruxelles-Capitale
à engager 30 membres du personnel contractuel en vue de répondre
à des besoins exceptionnels et temporaires en personnel

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu la loi spéciale du 12 janvier 1989 relative aux institutions
bruxelloises, notamment l’article 40;

Vu l’arrêté royal du 22 décembre 2000 fixant les principes généraux
du statut administratif et pécuniaire des agents de l’Etat applicables au
personnel des services des Gouvernements de Communauté et de
Région et des Collèges de la Commission communautaire commune et
de la Commission communautaire française ainsi qu’aux personnes
morales de droit public qui en dépendent, notamment l’article 2;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
13 février 2003 portant réglementation de la situation administrative et
pécuniaire des membres du personnel contractuel du ministère de la
Région de Bruxelles-Capitale;

Considérant la décision du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 19 juillet 2012 relative à la vacance de 21 emplois, et à
l’échec de la procédure de recrutement statutaire concernant 1 emploi
d’assistant repris dans cette liste;

Considérant la décision du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 12 décembre 2013 relative à la vacance de 95 emplois dont :

— 1 emplois de niveau A à temps partiel (0,5 ETP) affecté à Bruxelles
Développement urbain dans le cadre de la réforme d’Etat intra-
bruxelloise;

— 3 emplois affectés à la direction Stratégie de Bruxelles Mobilité
dans le cadre de la réforme d’Etat intra-bruxelloise;

— 4 emplois de niveau A affectés à Bruxelles Finances et Budget;

— 17 emplois de niveau A et B affectés à Bruxelles Fiscalité;

Considérant la décision du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 30 janvier 2014 relative à la vacance de 4 emplois de
niveau B et 1 emploi de niveau A à la direction de l’Urbanisme dans le
cadre de l’instruction des dossiers d’antennes GSM;

Considérant l’urgence et la spécificité des profils de ces emplois;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances du 3 mars 2014;

Vu l’accord du Ministre du Budget du 24 avril 2014;

51829BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2014 — MONITEUR BELGE


